Dieses Misstrauen gegenüber der Ablasswirkung spiegelte sich in der gesamten 
Ablasstheorie, da viele Autoren ausdrücklich betonten, dass man sich auf diese Wirkung nicht 
verlassen dürfe, sondern trotzdem die Buße ableisten solle.1074 Albertus Magnus und sein 
Schüler Thomas von Aquin begründeten diese Notwendigkeit mit der Teilung in die 
vindikative und die medizinale Funktion von Buße und Ablass. Der Ablass erfülle nur die 
strafende Funktion, ausschließlich die Buße hingegen die heilende, weswegen die Erfüllung 
der Bußstrafen nicht vernachlässigt werden dürfe.1075 Eine große Ausnahme stellte in dieser 

mortuo proderit; Raimund von Peñaforte, Summa de Poenitentia et Matrimonio, S. 497: Liberabuntur tales 

anime a purgatorio, cum hoc ipsum contineatur in litteris remissionis? Credo quod sic, secundum modum prae-

dictum; PAULUS, Geschichte des Ablasses Bd. 1, 22000, S. 172 und S. 215f. 
1070 Vgl. Anm. 992. 
1071 Hostiensis, Summa aurea, Sp. 1872: Cum si ipsas sibi reseruauerit tot diebus, quot hic ei remissi sunt, sit 

minus in purgatorio quod fuisset; vgl. PAULUS, Geschichte des Ablasses Bd. 1, 22000, S. 238f. 
1072 Hostiensis, Summa aurea, Sp. 1872: & gravior sit ibi poenitentia unius diei quam hic centum. 
1073 Ebd., Sp. 1872: Illud etiam consulimus, quod is qui tales remissiones aquisiuit, non utatur eis in hac vita, sed 

reseruet in purgatorio. Quamuis enim de necessitate non teneatur hic facere poenitentiam iniunctam, qua per 

remissiones hujusmodi, etsi indiscrete fiant. Satisfactiones tamen poenitentie eneruantur […] quia scilicet non 

potest cogi per Ecclesiam ad ieiunandum, id quod est remissum per tales indulgentias; tamen quia nescit utrum 

sacerdos iniunxerit ei poenitentam, quam tamen debuisset. 
1074 Als Beispiel seien hier die Aussagen des Giraldus Cambrensis und von Petrus von Poitiers genannt, aber 
auch bei Stephan Langton, Wilhelm von Auvergne, Raimund von Peñaforte und Hostiensis finden sich solche 
Ratschläge; Giraldus Cambrensis, Gemma Ecclesiastica, S. 19: Consilium autem esset ut injunctam sibi poeni-

tentiam quivis pro posse compleret, relaxationum vero remedia contra injuncta negligenter omissa, vel etiam ad 

purgatorium reservaret; Petrus von Poitiers, Sententiarum libri quinque, Sp. 1076: […] sciendum tamen est quod 

si non injungat poenitenti tantam satisfactionem quae sufficiat ad delendum peccatum, illud quantum ad poenam 

(jam enim dimissum est a Deo quoad reatum) punietur in purgatorio, et quod minus hic agitur, ita supplebitur.